provoca escàndols, guerres i la destrucció del poble cristià, de tal manera que, quan l'hora del judici de Déu arribe, l'ànima pecadora del papa només serà capaç d'ofèrir a l'Altíssim els rius de sang escampats per la seua culpa:

Cum autem senex ille in Civitatem sanctam ad Pontificem Summum accessisset, loquens ad eum dixit: "Pater, debeo tibi dicere quae Dominus imperat. Introduc itaque me in cubiculum tuum, ut dicam tibi quae deserenda non sunt. Et cum introduxisset, interrogavit eum dicens: "Quis et unde es tu?" Ait ille: "Eremita et Siculus ego sum". Ille statim quod audivit, quod Siculus esset, quaerit ab eo dicens: "Terrae Siciliae fructum suum reddit? Concipiunt et pariunt foeminae foetus suos? Et pestilentiae sunt in universa terra Siciliae?" Ille respondens ait: "Pater, unde credis haec, quae dicis, in Siculos habuisse originem?" Dixit Pontifex: "Ab omnipotenti Deo, cujus mandata illi non servant, ista venire debuerunt in Siculos. Rogavi enim Dominum, quod cum perversi sint Siculi, et inique agant, claudat illis oculos clementiae suae, et auferat de terra rores et nubes, unde vivunt, et non invenient gratiam apud eum". Ait ille: "Pater, si advertis, a Deo non es, quia cum illo non es. Si enim a Deo esses, faceres quae ipse fecit; posuit enim te Vicarium operis ejus super filiis hominum; tu vero mandata sua non facis. Et propterea cum ipse bonus sit Pater, et Magister sit optimus, tu iniquus filius, et discipulus ejus malus es; ostendis enim te Deum sequi, sed opera sua non facis. Ipse enim cum dilexisset humiles et pauperes, tu superbos et divites sequeris; cum ille pacem praedicaret et daret, tu seditiones et scandala, desolationes, captivitates et furta paras; et cum vitam hominum ille dilexerit, tu homicida gemitus et dolores convertis in populo Jesu Christi; et propterea orationes tuae ad eum non transeunt, nec ad nubes ascendunt. Sed Dominus omnipotens ex alto prospiciens, Siculos suos non deserit. Nosti, Pater, quodquod quoties arma sumisti pro Gallicis, toties arma sumisti pro Siculis inexpugnabilis potentia Jesu Christi [...] Sed mirandum est, ut cum toties victores illos agnoveris, quomodo adversus eos incitas populos perdendos? An non nosciscis, quod ista a divino judicio veniant? Cum autem ante tribunal Christi adveneris, quam palmam manu proferes ante Deum? [...] Tu vero cum stabis in conspectu Altissimi, ante pedes ejus sanguinum fluminum derivabis, et a facie tuae severitatis gladii movebuntur" (c. 112; BARTOLOMEO DA NEOCASTRO 1728: 1157).